令和元年９月１５日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 小林 淳一

８月度防犯パトロールの件

 台風のシーズンに入り、各地で被害も情報が入り、秋雨前線が活動し本格的な秋の気配は感

じませんが、皆様如何お過ごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。
 ８月度は町内会では事件はありませんでした。

埼玉県警からの情報です。

☆：昨夜、志木市で、警察官を装う者から「あなたの口座が被害にあっている」等の振り

  込め詐欺の電話がかかってきています。

犯人は、カードを新しくするなどと言い、暗証番号を聞き出して、キャッシュカード

を騙し取ろうとしてきます。

電話で暗証番号、キャッシュカードという言葉が出たら詐欺です。

被害に遭わないために、≪常時、留守番電話の設定、防犯機能付き電話機を使用し、

犯人と話さないようにする≫などし、このような詐欺電話がかかってきたら、直ちに

警察へ連絡してください。

☆：埼玉県内では、「民事訴訟管理センター」等という実在しない機関から、未納料金に関す

る訴訟最終通知書等の内容が記載された不審なハガキが届いています、

被害に遭わないために、このようなハガキは詐欺です。決して記載された電話番号に連

絡しないでください。